

2009年3月期 第3四半期決算に関する補足資料

億円未満は切捨て表示しています

1. 決算概要

(連結)

	2008年3月期 第3四半期 2007.10-2007.12		2009年3月期 第3四半期 2008.10-2008.12		増減率
売上高	1,998	100.0%	1,010	100.0%	49.4%
売上総利益	724	36.2%	271	26.8%	62.6%
営業利益	384	19.3%	20	2.0%	-
経常利益	397	19.9%	0	0.1%	-
税前利益	400	20.0%	84	8.4%	-
当期純利益	256	12.8%	76	7.6%	-

単位:億円

	2008年3月期 第3四半期累計 2007.4-2007.12		2009年3月期 第3四半期累計 2008.4-2008.12		増減率
	6,762	100.0%	4,023	100.0%	40.5%
	2,377	35.2%	1,181	29.4%	50.3%
	1,335	19.7%	242	6.0%	81.8%
	1,355	20.0%	288	7.2%	78.7%
	1,382	20.4%	201	5.0%	85.4%
	880	13.0%	96	2.4%	89.0%

2. 部門別・地域別 売上高

(連結)

	2008年3月期 第3四半期 2007.10-2007.12		2009年3月期 第3四半期 2008.10-2008.12		増減率
半導体製造装置					
国内	522		210		59.8%
米国	223		135		39.3%
欧州	41		57		38.3%
韓国	155		57		63.4%
台湾	536		48		90.9%
中国	41		33		21.2%
東南アジア他	86		36		57.9%
海外計	1,084		368		66.1%
計	1,607		578		64.0%
FPD/PV製造装置					
国内	61		16		72.5%
韓国	7		71		844.9%
台湾	18		113		527.0%
中国・東南アジア	13		1		91.8%
海外計	39		186		376.9%
計	100		203		102.7%
電子部品・情報通信機器					
国内	258		204		20.6%
海外	31		23		25.9%
計	289		228		21.2%
その他					
国内	0		0		20.9%
海外	-		-		-
計	0		0		20.9%
連結合計					
国内	842		432		48.7%
海外	1,155		578		49.9%
計	1,998		1,010		49.4%

単位:億円

	2008年3月期 第3四半期累計 2007.4-2007.12		2009年3月期 第3四半期累計 2008.4-2008.12		増減率
	1,468		872		40.6%
	747		484		35.2%
	186		205		10.7%
	567		323		43.0%
	1,955		437		77.6%
	247		103		58.2%
	227		237		4.5%
	3,931		1,792		54.4%
	5,399		2,665		50.6%
	298		78		73.6%
	129		242		87.5%
	74		228		208.3%
	34		55		61.2%
	237		526		121.4%
	536		605		12.9%
	743		666		10.4%
	78		83		5.7%
	822		749		8.9%
	3		2		15.8%
	-		-		-
	3		2		15.8%
	2,514		1,620		35.5%
	4,247		2,402		43.4%
	6,762		4,023		40.5%

3. 事業の種類別 売上高及び営業利益

(連結)

	2008年3月期 第3四半期 2007.10-2007.12		2009年3月期 第3四半期 2008.10-2008.12		増減率
産業用電子機器					
売上高	1,711		784		54.1%
営業費用	1,335		803		39.9%
営業利益	375		18		-
電子部品・情報通信機器					
売上高	291		229		21.4%
営業費用	282		231		18.1%
営業利益	9		1		-
消去又は全社					
売上高	4		3		-
営業費用	5		3		-
営業利益	0		0		12.8%
連結					
売上高	1,998		1,010		49.4%
営業費用	1,613		1,030		36.1%
営業利益	384		20		-

単位:億円

	2008年3月期 第3四半期累計 2007.4-2007.12		2009年3月期 第3四半期累計 2008.4-2008.12		増減率
	5,947		3,280		44.8%
	4,640		3,052		34.2%
	1,307		228		82.5%
	830		753		9.2%
	802		739		7.8%
	27		14		48.8%
	15		11		-
	16		11		-
	0		0		20.5%
	6,762		4,023		40.5%
	5,427		3,780		30.3%
	1,335		242		81.8%

4. 受注高

PAGE 2/2

(連結)

単位:億円

	2008年3月期 第3四半期 2007.10-2007.12	2009年3月期 第3四半期 2008.10-2008.12	増減率
半導体製造装置	1,403	375	73.3%
FPD/PV製造装置	573	4	99.3%
電子部品・情報通信機器	308	209	32.0%
その他	0	0	20.9%
合計	2,285	588	74.2%

	2008年3月期 第3四半期累計 2007.4-2007.12	2009年3月期 第3四半期累計 2008.4-2008.12	増減率
	4,058	1,940	52.2%
	688	540	21.4%
	843	724	14.1%
	3	2	15.8%
	5,593	3,209	42.6%

5. 受注残高

(連結)

単位:億円

	2008年3月期 第3四半期 2007.12末	2009年3月期 第3四半期 2008.12末	増減率
半導体製造装置	2,727	1,122	58.9%
FPD/PV製造装置	803	1,206	50.1%
電子部品・情報通信機器	162	107	33.8%
合計	3,694	2,435	34.1%

6. 設備投資額・減価償却実施額・研究開発費

(連結)

単位:億円

	2008年3月期 第3四半期 2007.10-2007.12	2009年3月期 第3四半期 2008.10-2008.12	増減率
設備投資額	41	27	32.6%
減価償却実施額	55	59	6.5%
研究開発費	159	143	9.8%

	2008年3月期 第3四半期累計 2007.4-2007.12	2009年3月期 第3四半期累計 2008.4-2008.12	増減率
	169	132	21.7%
	153	166	8.5%
	478	459	4.0%

- * 当社の主力製品である半導体製造装置及びFPD/PV製造装置の輸出売上は、原則円建てで行われます。一部にドル建ての決済もありますが、受注時に個別に先物為替予約を付し、為替変動リスクをヘッジしています。従って、収益への為替レート変動による影響は極めて軽微です。利益率及び対前年増減率については、1円単位の金額をもとに計算しています。

2009年3月期業績予想修正に関する補足資料

1. 2009年3月期業績予想修正概要

億円未満は切捨て表示しています

(連結) 単位: 億円

	2008年3月期(通期)	2009年3月期予想(通期)			
		前回予想 10/31	今回予想 2/5	利益率	対前年 増減率
売上高	9,060	5,400	5,100	-	△ 43.7 %
営業利益	1,684	120	70	1.4%	△ 95.8 %
経常利益	1,727	165	130	2.5%	△ 92.5 %
税前利益	1,692	160	40	0.8%	△ 97.6 %
当期純利益	1,062	80	8	0.2%	△ 99.2 %
単位: 円					
一株当たり配当金	125	24	24	-	-

2. 部門別 売上高

(連結) 単位: 億円

	2008年3月期(通期)	2009年3月期予想(通期)			
		前回予想 10/31	今回予想 2/5	構成比	対前年 増減率
半導体製造装置	7,264	3,440	3,280	64.3%	△ 54.8 %
FPD/PV製造装置	680	925	865	17.0%	27.2 %
電子部品・情報通信機器	1,111	1,030	952	18.7%	△ 14.4 %
その他	4	5	3	0.0%	△ 34.0 %
合計	9,060	5,400	5,100	100.0%	△ 43.7 %

3. 設備投資額・減価償却実施額・研究開発費

(連結) 単位: 億円

	2008年3月期(通期)	2009年3月期予想(通期)	
		前回予想 10/31	今回予想 2/5
設備投資額	227	200	180
減価償却実施額	214	230	230
研究開発費	660	630	620

- * 2009年3月期 修正予想作成時の使用レート: US\$1=¥100
- * 当社の主力製品である半導体製造装置及びFPD/PV製造装置の輸出売上は、原則円建てで行われます。一部にドル建ての決済もありますが、受注時に個別に先物為替予約を付し、為替変動リスクをヘッジしています。従って、収益への為替レート変動による影響は極めて軽微です。
- * 利益率、対前年増減率及び構成比については、1円単位の金額をもとに計算しています。